[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	17.03.2015
	                                                                             №
	95

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80
«Об утверждении бюджета муниципального образования

сельское поселение Сентябрьский  на 2015 год и плановый период
2016-2017 годов» (в редакции от 05.02.2014 №89, от 19.02.2015 №94)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»:

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «18 172,10000» заменить цифрами «19 103,46800»;
1.2. в абзаце 3 пункта 1 цифры «21 171,82767» заменить цифрами «22 103,19567»;
1.3. приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования сельского поселения Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2016-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.1 к настоящему решению;

1.6. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2016-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.1 к настоящему решению;

1.8. приложение 8 «Объем части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.9. приложение 10 «Перечень целевых программ, реализуемых муниципальным образованием сельское поселение Сентябрьский» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.10. приложение 13 «Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.11. приложение 13.1 «Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2016-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 6.1 к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселение                                                        А.В.Светлаков
Пояснительная записка
2015 ГОД
Уточнение бюджета поселения на дополнительные Доходы от продажи квартир в общей сумме – 931,368 тыс. рублей:

Уменьшение расходной части бюджета на сумму 187,40554 тыс. рублей:

· МКУ «Управление по делам администрации» 650 0113 5030939 852 ст. 290 «Прочие расходы» - 87,40554 тыс.руб. (налог на имущество организаций перенесен в администрацию, транспортный налог)

· Благоустройство прочее 650 0503 5030650 244 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 100 тыс.руб. (благоустройство территории)

Увеличение расходной части бюджета на сумму 1118,77354 тыс. рублей:

· Аппарат управления 650 0104 5010204 121 ст.211 «З/плата» - 88,17354 тыс.руб.

· Аппарат управления 650 0104 5010204 121 ст. 213 «Налоги» - 35 тыс.руб.

· Аппарат управления 650 0104 5010240 851 ст. 290 «Прочие расходы» - 40,2 тыс.руб. (уплата налога на имущество организаций и земельного налога)

· Аппарат управления 650 0104 5010240 851 ст. 290 «Прочие расходы» - 9,8 тыс.руб. (уплата прочих налогов, сборов)

· Другие общегосударственные вопросы 650 0113 5030920 244 ст. 290 «Прочие расходы» - 100 тыс.руб. (фейерверк на 9 мая)

· Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение   Сентябрьский на 2015 - 2016  годы» 650 0314 0900795 244 ст.340 «Увеличение стоимости МЗ» – 5 тыс.руб. (изготовление памяток)
· Межбюджетные трансферты 650 1403 5030521 540 ст.251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» - 840,6 тыс.руб. (дефицит по спорту и культуре)
Перераспределение местных средств на основании справки-уведомления администрации с/п Сентябрьский от 18.03.15 №9:

Уменьшение расходной части бюджета:

· Жилищное хозяйство 650 0501 5030035 852 ст.225 «Услуги по содержанию имущества» - 373 тыс.руб.
Увеличение расходной части бюджета:

· Жилищное хозяйство 650 0501 5030035 244 ст.225 «Услуги по содержанию имущества» - 373 тыс.руб.
2016 ГОД
Перераспределение местных средств:

Уменьшение расходной части бюджета:

· Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 650 0309 5030309 244 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 10 тыс.руб. (для программы)
Увеличение расходной части бюджета:

· Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение   Сентябрьский на 2015 - 2016  годы» 650 0314 0900795 244 ст.340 «Увеличение стоимости МЗ» – 10 тыс.руб. (изготовление памяток, приобретение инвентаря)

2017 ГОД
Перераспределение местных средств:

Уменьшение расходной части бюджета:

· Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 650 0309 5030309 244 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 10 тыс.руб. (для программы)

Увеличение расходной части бюджета:

· Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение   Сентябрьский на 2015 - 2016  годы» 650 0314 0900795 244 ст.340 «Увеличение стоимости МЗ» – 10 тыс.руб. (изготовление памяток, приобретение инвентаря)

Главный бухгалтер                               О.В.Шабалина

16.03.2015